ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО
МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
по укрупненной группе направлений

подготовки
02.00.00 «Компьютерные и
информационные науки»

119991, Российская Федерация,
Москва, ГСП-1, Ленинские горы, 2ой УК

Тел\факс: +7 (495) 939-30-10 \ +7 (495) 939-25-96
e-mail: fumo@cs.msu.ru

На №___________________

ПРОТОКОЛ№
заседания федерального учебно-методического объединения укрупненной группы

специальностей и направлений подготовки 02.00.00 Компьютерные и информационные
науки от 26 мая 2022 года.

Председатель И.А. Соколов академик РАН декан факультета ВМК МГУ.

Повестка дня:

1. Обсуждение приказа Минобрнауки России №89 от 01 февраля 2022 г. «Об утверждении
перечня специальностей и направлений подготовки высшего образования по программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам
ординатуры и программам ассистентуры-стажировки» и приказа № 197 от 4 марта 2022 г.
«Об установлении соответствий...» (переходник) (Якушин А.В.)

Постановили:
1. По результатам обсуждения приказа Минобрнауки №89 от 01 февраля 2022 г. разработать
стандарт специалитета «Вычислительная математика и компьютерные науки» со сроком
обучения не менее пяти лет и обратиться в Минобрнауки с предложением о его включении
в перечень специальностей и направлений подготовки высшего образования.

И.А. СоколовПредседатель
укрупненной группы специальностей
и направлений подготовки 02.00.
Компьютерные и информационные науки,
Академик РАН
декан факультета ВМК МГУ

Ученый секретарь ФУМО А.В. Якушин

mailto:fumo%40cs.msu.ru